
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 28  

DATA  22/04/2022  
 
 

 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO ALLE 
IMPRESE DEL COMUNE DI MALEGNO OPERANTI NEI 

SETTORI ECONOMICI DEL COMMERCIO, DEL TURISMO, DEI 
SERVIZI E DELL'ARTIGIANATO RISORSE RESIDUE 

ANNUALITA' 2021. 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamati  

 
- Il decreto sindacale n. 8 del 23/04/2021, con il quale viene individuato il 
sottoscritto quale Responsabile di servizio; 

 
       - il vigente Regolamento di Contabilità ed il D. Lgs. N. 267/2000; 
 

      - Il Bilancio Pluriennale 2022/2024 e il documento unico di programmazione, 
approvati con deliberazione del C.C. n. 44 del 30.12.2021; 

 
      - la deliberazione della G.C n. 11 del 18/02/2022 avente per oggetto:” 
Approvazione bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle imprese del 

Comune di Malegno operanti nei settori economici del commercio, del turismo, dei 
servizi e dell’artigianato- risorse residue annualità 2021”; 

 
      - la deliberazione della G.C. n. 92 del 15/10/2021 avente per oggetto: “Nomina 
della commissione per l’assegnazione di contributi di cui al Bando approvato con 

delibera di giunta n. 11 del 18/02/2022”. 
 

      - la determinazione n. 22 del 11/04/2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE 
VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE, VERIFICA REQUISITI E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO 

ALLE IMPRESE DEL COMUNE DI MALEGNO OPERANTI NEI SETTORI ECONOMICI DEL 
COMMERCIO, DEL TURISMO, DEI SERVIZI, E DELL’ARTIGIANATO PER FINE FONDI 

ANNUALITA’ 2021”. 
 
VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 

2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020; 
 
PRESO ATTO che al Comune di Malegno sono stati assegnati: 

- € 37.223 sull’esercizio 2020; 
- € 24.815 sull’esercizio 2021; 

- € 24.815 sull’esercizio 2022; 
già accertati nei rispettivi esercizi in base a quanto disposto dal decreto di attribuzione 
ed in relazione alla competenza finanziaria;  

 
CONSIDERATO che il contributo concesso per l’anno 2020 è stato debitamente 

utilizzato; 
 

VISTO che parte del contributo del 2021 è stato utilizzato nei precedenti bandi per € 
19.942,27 e che la restante parte, ovvero € 4.872,73 verranno utilizzati nel presente 
bando già impegnati con la deliberazione n. 22 del 11/04/2022;  

 
CONSIDERATO che tutte le partecipanti hanno consegnato la documentazione 

comprovante la spesa sostenuta al 31/12/2021, come previsto dal bando stesso; 
 
PRESO ATTO della graduatoria approvata con deliberazione n. 22 del 11/04/2022 che 

si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale: 



RITENUTO di procedere con la liquidazione delle risorse residue del contributo 

afferente all’anno 2021, ovvero € 4.872,73; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale, il D. Lgs 267/2000 e lo Statuto 

Comunale;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come 
introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione; 

2. di provvedere alla liquidazione delle risorse residue del contributo annualità 
2021 come specificato nella graduatoria approvata con determinazione n. 22 del 

11/04/2022 e allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2022 ai sensi 
del D.Lgs 118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 

2; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

5. di autorizzare il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione del 
contributo entro la scadenza del 30 giugno 2022 così come disposto dal Ministero 

competente; 

6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio; 

7. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - 

sezione di Brescia -  al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 

 
 
Osservazioni : 

 
   

 
Data Esecutività :  22/04/2022 
 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 
 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 10/05/2022  al 25/05/2022 
 

 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 

 
 

 

 
 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  10/05/2022 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 
 


		2022-05-10T10:23:20+0000
	Manuela Guarinoni




